

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biuro redakcyjne: ul. Sykstuska 1. 40, I. piętro... Biuro administracyjne: ul. Kopernika 1. 7, parter (sklep)...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEPIŁATY... Biuro: ul. Kopernika 7 i biuro Sokółowska... Cena ogłoszenia: 10 kor. za linię...

Przypominamy, że czas odnowić prenumeratę na GAZETĘ NARODOWĄ na II. półrocze r. b.

„Ukraińcy“ zapowiadają burzę.

Oficyalny organ „narodowego komitetu“ - „Swoboda“ oświadcza w artykule naczelnym „Pered burją“, że „ukraińsko-ruski naród idzie w ogień borby“...

Po tych informacjach przeprowadza „Swoboda“ analogię ze stosunkami w Austrii. Tu obiecano sprawiedliwą wyborczą reformę...

Na innym miejscu pisze „Swob.“, że „ciężko Rusinów krzywdzi“ projekt reformy wyborczej, „przykrojony przez Becka i Dzeduszyckiego“...

Zapytać więc godzi się, kto roznamiętnia lud ruski i propaguje wśród niego idee anarchii...

Z tęczowych dni

Wspomnienia byłego studenta brzeżańskiego. (Ciąg dalszy) Zaczynam zarabiać na siebie. Zawsze mi to gryzło...

Przemówienie dra Włodzimierza Kozłowskiego w komisji dla reformy wyborczej d. 26 czerwca 1906.

Szan. poseł Pergelt, przemawiając przeciwko powiększeniu mandatów w Galicji do wysokości 110... „Dla Polaków natomiast mandat ten, podany im z przygrywką wojenną, jest dokuźliwą przykrością“...

Jeżeli panowie uchwalicie ten mandat, dacie hasło do boju i utrudnicie nam i tak już dość trudne położenie. Za przyjęcie tego mandatu nie moglibyśmy wziąć na siebie odpowiedzialności wobec kraju i musieliśmy z tego faktu wyciągnąć właściwe konsekwencje... Najwięcej szkody uczynilibyście panowie samym Niemcom w Białej przyjęciem niemieckiego mandatu... W krajach z jednolitą narodową ludnością nie bowiem tak nie obudza drażliwości, jak uprzywilejowanie drobnej i przypadkowej narodowej wyspki... Wszakże poseł Kienmann sam przyznał, że jest 40,000 Słowian w Dolnej Austrii, a poseł Demel sięgł do 100,000 Słowian w Galicji... Szanowny poseł Demmel był dziś dla nas nader uprzejmy. Nie chce stwierdzeniem tego faktu wypowiadać krytycznego poglądu na inne mowy szan. posła w sprawie Ślązka... Zaczynam przychodzić do rozumu, wszakże już jestem w poetyce, w wyższym gimnazjum Wiedź, że trzeba pracować, raz ażeby doprowadzić do jakiegoś kawałka chleba... IV. Zaczynam przychodzić do rozumu, wszakże już jestem w poetyce, w wyższym gimnazjum Wiedź, że trzeba pracować, raz ażeby doprowadzić do jakiegoś kawałka chleba... Przynoście nauki wykłada genialny uczonek Plachetko, człowiek jakgdyby stworzony na profesora uniwersytetu... Cóż to za nowy świat rozłożył się przedemną, jakież to oczami zaczęłam spoglądać na śliczną okolicę Brzeżan... Wszak ta opoka z krzemieniami na Storożyskach i Babiej Górze, to osad morza, którego fale szumiły po całej Europie... Los mój był rozstrzygnięty. Już w piątej klasie wiedziałem, że będę geologiem i już od tego czasu prostą drogą zmierziałem do celu, biorąc wszystkie przeszkody po drodze z wściekłą energią... (C. d. n.)

Reforma wyborcza a Galicja.

Telegram nasz czwartkowy donosi już, że komisja dla reformy wyborczej uchwalia propozycję księcia Hohenzollego... Wniosek p. Głabińskiego o podwyższeniu ilości mandatów w Galicji ze 102 na 110, odrzucono w głosowaniu imiennym 22 głosami przeciw 16... P. Głabiński zgłosił swój wniosek jako wotum mniejszości... Następnie głosowano nad wnioskiem p. Kaisera w sprawie mandatu niemieckiego w Białej i odrzucono go 21 głosami przeciw 15... P. Kaiser zgłosił swój wniosek jako wotum mniejszości... Przed głosowaniem zabrał głos p. Abrahamowicz i oświadczył, iż jego stronnictwo chciało się wstrzymać od głosowania nad tym wnioskiem, ponieważ odrzucono wniosek o 110 mandatów... P. Waskillo przyłączył się do tego zastrzeżenia i oświadczył, iż również podpisał wotum mniejszości w myśl wniosku p. Głabińskiego... Następnie przystąpiono do dyskusji nad rozdziałem okręgowy wyborczych według propozycji ks. Hohenzollego... (C. d. n.)

Stan zdrowia cesarza.

Wiedeń 29 czerwca. Ludek wiedeński ma szczerze upodobanie w kolportowaniu szczegółów i plotek o cesarzu austriackim i członkach rodziny cesarskiej... Wszystkie wiadomości i anegdota o cesarzu i członkach domu cesarskiego, zamieszczone w „Dzienniku“ nie mogą się atoli nigdy powołać na źródło pewnejsze lub mogące nawet do wiarygodności podnieść pretensje... Każdy przyzna, że enuncjacja tego rodzaju jest zjawiskiem zjawiskiem - że bez nadania jej na zarzut polowania na sensację lub rodmuchiwanie drobnych wypadków do wielkiego znaczenia, twierdzić można, że wystąpienie przybocznego lekarza monarchy jest tendencyjnym i służy pewnemu celowi... Fakt ten tłumaczy się trybem życia cesarza. Cesarz, który dawniej palił dwadzieścia do piętnastu cygar Virginia, dziś zadowolony jest o najwyżej dwoma Trabucos lub lekkiem bawarskimi... (C. d. n.)

Wtenczas ich jeszcze, przynajmniej w Brzeżanach, nie wynaleziono.

Potrzeba więc było koniecznie starać się o lekcje. Ale skąd je wziąć dla chłopca z czwartej klasy, który dopiero co „nachtragem“ (poprawką) przelał z 3. klasy... Nie miałem szczęścia z pierwszym zarobkiem. Mój jednoguldenowy żydek, z zawodu szynkarz, traktował mnie czasem kieliszkiem miodu, jak ja sądziłem, całkiem bezinteresownie... (C. d. n.)

ani rad, ani pomocy naukowej.

Przedewszystkiem otworzył przedemną swoje zbiory i swoją bibliotekę, co wiele znaczyło, gdyż w Brzeżanach był dotkliwy brak książek... (C. d. n.)





